
UCHWAŁA NR XXVI/336/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/233/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 
przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne 

placówki opiekuńczo - wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, 
finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej. 

Na podstawie art. 6a pkt 1 i art. 6b ust. 1 i ust. 2, art. 6c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i poz. 1649 z 2020 r. 
poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175 oraz z 2018 r. poz. 2245) w związku 
z art. 93 ust. 2 i art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/233/2020 z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie przekształcenia Placówki 
Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne placówki opiekuńczo - wychowawcze 
i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wyposaża się placówkę, o której mowa w § 1 pkt.1 w udział 60491/121460 
w nieruchomości zabudowanej oznaczonej działką nr 30676/13 o powierzchni 0,2165 ha 
położonej w Suwałkach przy ul. Filipowskiej 20A, natomiast placówkę, o której mowa w § 
1 pkt.2 wyposaża się w udział 60969/121460 w nieruchomości zabudowanej oznaczonej 
działką nr 30676/13 o powierzchni 0,2165 ha położonej w Suwałkach przy ul. Filipowskiej 
20A wraz z mieniem ruchomym stanowiącym wyposażenie tych placówek.”; 

2) W § 6 załącznika nr 1 do uchwały dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

"6. Nowo utworzona Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza „Dom nr 1” posługuje się 
nr Regon i NIP dotychczasowej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach: 
Regon: 000206428,  NIP: 844-19-34-374". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: F809ECB3-C34A-4E47-B2E2-63FFDC239AB8. podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Suwałkach 26 lutego 2020 roku podjęła uchwałę nr XVIII/233/2020

w sprawie przekształcenia Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach w dwie odrębne

placówki opiekuńczo - wychowawcze i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej,

finansowej, organizacyjnej oraz specjalistycznej.

Zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny

i systemie pieczy zastępczej: „W placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego,

interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego można umieścić, w tym samym czasie,

łącznie nie więcej niż 14 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy

zastępczej, (...).

Jednocześnie ww. ustawa w art. 230 ust. 1 określiła okres przejściowy

na dostosowanie liczby przebywających dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych.

Zgodnie z przywołanym przepisem od 1 stycznia 2021 roku w placówkach opiekuńczo -

wychowawczych nie może przebywać więcej niż 14 dzieci.

Konieczność zmiany ww. uchwały wynika z potrzeby doprecyzowania zapisu dotyczącego

udziału placówek opiekuńczo - wychowawczych w nieruchomości zabudowanej na działce

geodezyjnej nr 30676/13 o powierzchni 0,2165 ha. Dotychczasowy zapis brzmiał:

„Wyposaża się placówkę, o której mowa w § 1 pkt. 2 w budynek położony

na działkach przekazanych w trwały zarząd placówce, o której mowa w § 1 pkt. 1, wraz

z mieniem ruchomym stanowiącym wyposażenie tej placówki.”

Proponowany, zmieniony zapis określa w precyzyjny sposób mienie przekazywane tym

jednostkom w trwały zarząd.

Dodatkowo w Statucie Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Dom nr 1”, stanowiącym

załącznik nr 1 do ww. uchwały, w Rozdziale 4 „Organizacja i zarządzanie”

w § 6 dodaje się ust. 6, który pozwoli na dalsze używanie nr Regon i NIP obecnie funkcjonującej

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w dokumentacji nowo tworzonej Placówki Opiekuńczo -

Wychowawczej „Dom nr 1”.

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych.

Id: F809ECB3-C34A-4E47-B2E2-63FFDC239AB8. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

